PUBLICADO NO DOU Nº 31, DE 13/02/2012, SEÇÃO 2, PÁG. 19

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATO DA REITORIA Nº 12 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136,

de 17 de julho de 2008, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, nos cargos abaixo discriminados e nos respectivos

campi da Fundação Universidade Federal do Tocantins, os seguintes candidatos habilitados no Concurso Público objeto do Edital n° 075/2010, publicado no

DOU de 03/05/2010, com resultado final homologado pelo Edital n° 103/2010, publicado no DOU de 01/07/2010.

 Art. 2º – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da

Lei 8.112/90.

ANEXO I

CARGOS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO 1

Nome do Candidato Cargo
Campus de

Lotação
Cota Class. Código de Vaga/Origem da Vaga

Gleison Pereira Costa

Técnico de

Laboratório/área:

Química

Araguaína
Ampla

concorrência
2

903439 – Vaga proveniente da redistribuição do

servidor Francisco Farias de Jesus.

Guilherme Rodrigues de Souza

Técnico de

Tecnologia da

Informação

Araguaína
Ampla

concorrência
7

870573 – Vaga proveniente da vacância por posse

em outro cargo inacumulável de Osvaldo Zanchi

Carminati Junior.

Cirleide Pereira dos Santos
Assistente em

Administração
Palmas

Ampla

concorrência
26

867435 – Vaga proveniente da exoneração a pedido

da servidora Jussara Batista da Cruz

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, CLASSE E, NÍVEL I, PADRÃO 1

Nome do Candidato Cargo Campus de

Lotação

Cota Class. Códico de Vaga/Origem da Vaga

Josivania Sousa Costa Ribeiro Pedagogo Palmas Ampla

concorrência

2 238723 – Vaga proveniente da redistribuição da

servidora Jacqueline Ramos Macedo.

Regina Celi Alvarenga de

Moura e Assis

Pedagogo Palmas Ampla

concorrência

3 598705 – Portaria MEC nº 1.623, DOU de

22/11/2011, REUNI 2012

Samara Queiroga Borges

Gomes da Costa

Pedagogo Palmas Ampla

concorrência

4 598713 – Portaria MEC nº 1.623, DOU de

22/11/2011, REUNI 2012

Alan Barbiero

Reitor

ATO DA REITORIA Nº 13 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,

designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, Theovany dos Santos Sousa, em caráter efetivo, com fundamento

no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitada na 28º colocação, Campus de Palmas no

Concurso Público objeto do Edital n° 075/2010, publicado no DOU de 03/05/2010, com resultado

final homologado pelo Edital n° 103/2010, publicado no DOU de 01/07/2010, para o cargo de

Assistente em Administração, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, com lotação na cidade de Gurupi, em vaga proveniente da vacância por posse em outro

cargo inacumulável do servidor Vilker Nascimento Bezerra de Aquino, sob o código de vaga nº

874712.

 Art. 2º – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

ATO DA REITORIA Nº 14 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,

designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, Thiago Ferreira Emidio, em caráter efetivo, com fundamento no

art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 29º colocação, Campus de Palmas no

Concurso Público objeto do Edital n° 075/2010, publicado no DOU de 03/05/2010, com resultado

final homologado pelo Edital n° 103/2010, publicado no DOU de 01/07/2010, para o cargo de

Assistente em Administração, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, com lotação na cidade de Gurupi, em vaga proveniente da Portaria do Ministério da

Educação nº 1.623, de 21 de novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União nº 223, de 22

de novembro de 2011, seção 1, página 21, sob o de vaga nº 902344.

 Art. 2º – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

ATO DA REITORIA Nº 15 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,

designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, Carla Daniele dos Santos, em caráter efetivo, com fundamento no

art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitada na 2º colocação, Campus de Araguaína no

Concurso Público objeto do Edital n° 075/2010, publicado no DOU de 03/05/2010, com resultado

final homologado pelo Edital n° 103/2010, publicado no DOU de 01/07/2010, para o cargo de

Administrador, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com

lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente redistribuição da servidora Sayonara Brito de

Souza, sob o de vaga nº 203826.

 Art. 2º – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

ATO DA REITORIA Nº 16 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,

designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, Eliete Rejane Silva de Souza, em caráter efetivo, com fundamento

no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitada na 3º colocação, Campus de Araguaína no

Concurso Público objeto do Edital n° 075/2010, publicado no DOU de 03/05/2010, com resultado

final homologado pelo Edital n° 103/2010, publicado no DOU de 01/07/2010, para o cargo de

Administrador, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com

lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente Portaria do Ministério da Educação nº 1.623, de

21 de novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União nº 223, de 22 de novembro de 2011,

seção 1, página 21, sob o de vaga nº 875017.

 Art. 2º – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

ATO DA REITORIA Nº 17 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,

designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, Ilana de Jesus Beltrão, em caráter efetivo, com fundamento no

art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitada na 4º colocação, Campus de Araguaína no

Concurso Público objeto do Edital n° 075/2010, publicado no DOU de 03/05/2010, com resultado

final homologado pelo Edital n° 103/2010, publicado no DOU de 01/07/2010, para o cargo de

Administrador, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com

lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente Portaria do Ministério da Educação nº 1.623, de

21 de novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União nº 223, de 22 de novembro de 2011,

seção 1, página 21, sob o de vaga nº 875018.

 Art. 2º – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

ATO DA REITORIA Nº 18 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,

designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008,

no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, Walmir Jacinto de Sousa, em caráter efetivo, com fundamento no

art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3º colocação, Campus de Palmas no

Concurso Público objeto do Edital n° 075/2010, publicado no DOU de 03/05/2010, com resultado

final homologado pelo Edital n° 103/2010, publicado no DOU de 01/07/2010, para o cargo de Físico,

Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de

Araguaína, em vaga proveniente Portaria do Ministério da Educação nº 1.623, de 21 de novembro

de 2011, publicada no Diário Oficial da União nº 223, de 22 de novembro de 2011, seção 1, página

21, sob o de vaga nº 687970.

 Art. 2º – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.